
 

                              

                                       

    
 

 

Mark Zuckenberg 

   blen 

Snapchat një nga rrjetet  

sociale më të përdorura dhe  

më të njohura për të rinjtë i  

përket tani Meta Platforms. Meta 

Platforms është një kompani tepër e 

gjërë e cila operon në  të gjithë botën 

 e krijuar nga Mark Zuckenberg.  

Grupit të aplikacioneve që 

 mund të themi se kanë  

sunduar botën 

 duke përfshirë:   

Instagram-in,  

Facebook-un,  

Threads-in, Whatsupp-in dhe 

 shumë e shumë të tjera 

  i shtohet edhe Snapchat. 

 

                                                                    Ky aplikacion, i cili  

                                                     shërben për të komunikuar dhe  

                                             ka të vecantë faktin që përdoruesit  

                                      nuk kanë akses mbi mesazhet pas një  

                                     kohe të shkurtër, datoi për herë të parë në  

                             8 korrik 2011 nga Evan Spiegel. Ai pati një  

                         sukses të jashtëzakonshëm duke numëruar 

miliona përdorues në të gjithë botën. 

 

                   Pas përfshirjes së Whatsupp-it në vitin 2014,  

                             Instagram-it në vitin 2012 dhe Threads i cili ka  

                               debutuar së fundmi, Meta Platforms arrin të  

                       zotërojë edhe Snapchat pas tentativave të  

                                  njëpasnjëshme duke përshtatur dhe               

            përmirësuar disa aspekte të këtij aplikacioni. 

 

                Evan Spiegel, themeluesi i Snapchat-it, është 

                            prononcuar  në media   duke thënë : " Snapchat i   

                               bashkohet tani Meta Platforms duke synuar  

                            kështu qe ai të arrije një nivel akoma edhe më të  

                          lartë dhe ti vijë në ndihmë përdoruesit duke  

                      përmbushur nevojat e tij pa lënë asnjë hapsirë  

                    korrigjimi. 

N       Tashmë është zbuluar edhe shifra me të cilën u arrit të  

     blihej aplikacioni. Burime të ndryshme konfirmojnë plotësisht 

se shuma arrin ne 21 miliard dollare, një shifër relativishte më e 

lartë se ajo me të cilën është blerë whatsupp(19 miliard dollarë). 

Ndryshimi i parë që do të bëhet ka lidhje me filters-at e famshme 

të aplikacionit të cilat do të shtohen në numër dhe do të  

        përmirësohen në lidhje me përshtatjen me fytyrën. Meta 

                Platforms premton shumë ndryshime të tjera që do ta  

                                           cojne para këtë aplikacion për të         

                                                                 arritur maksimumin e tij. 


